
令和４年８月２４日 

 

新型コロナウイルス感染のお知らせ（第１報） 

 

 特別養護老人ホームあつかし荘の職員１名、特養利用者２名、ショートステイ

利用者２名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたので

お知らせいたします。 

 

１．感染者について 

  介護職員         １名 

  特別養護老人ホーム利用者 ２名 

  ショートステイ利用者   ２名 

 

２．今後の対応について 

   保健所の指導により、当面の間はショートステイの新規受け入れを中止

するとともに、陽性者と接触のあった職員は自宅待機とし、また出勤時に

は抗原検査を実施し、陰性を確認してからの勤務とします。利用者につき

ましては、健康観察の継続とガウンテクニックの実施を行います。また、

感染状況に応じて検査を実施し、今後もより一層の感染対策を徹底してま

いります。 

 

 

当施設をご利用の皆様及びご家族、関係の皆様には、大変ご心配をおかけする

こととなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止対

策になお一層の努力をしてまいりますので、何とぞご理解とご協力を賜ります

ようお願いいたします。 

 

特別養護老人ホームあつかし荘 

園長  奥 川 浩 美  


